
令和２年４月６日 

保護者の皆様 

大阪府立四條畷高等学校 

校 長  稲 葉  剛 

 

新型コロナウイルスに係る臨時休校期間の登校日について 

 

陽春の候、保護者の皆様には、益々御清祥のこととお慶び申しあげます。また、平素は、

本校の教育活動に御理解、御協力をいただき、ありがとうございます。 

このたび、大阪府教育委員会の決定により、生徒の新型コロナウイルスへの感染及び感

染拡大を防ぐため、４月８日（水）より５月６日（水）までの間、府立学校全校を臨時休

業とすることとなりました。ただし、臨時休業期間が長期に及ぶことから、生徒の学習保

障を行うために、週に１～２回登校日を設定し、生徒の登校に際しては、感染拡大防止の

観点から、別紙のとおり、登校日および登校時間を分けて実施いたします。保護者の皆様

におかれましては、御理解と御協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

なお、登校に際してはお子様の検温をしていただくとともに健康観察を十分に行ってい

ただき、咳や発熱等の風邪の症状がみられる場合は自宅で休養させてください。また、新

型コロナウイルス感染に対する不安がある場合などは無理に登校させる必要はありません

ので、学校まで御相談ください。 

加えて、新型コロナウイルスへの感染の疑いがある場合には、速やかにお近くの新型コ

ロナ受診相談センター（帰国者・接触者相談センター）にお問合せいただくとともに、本

校まで御連絡くださいますようお願いいたします。 

なお、この連絡は４月６日現在のものです。緊急事態宣言が予定されておりますので、 

内容に変更が生じる場合は、改めて連絡いたします。 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

問合せ先 

教頭 森 佳之 

 電話 072-877-0004 



別 紙 

４月のクラス別登校日と登校時間 

 

 表中の学年・クラスは、昨年度のものです。注意してください。 

  

 

４月１３日(月)以降の学年別登校日 

 全学年に共通する注意事項 

  ・登校は、時差登校になります。 

  ・午前に登校するクラスは、１０時開始(登校は９時３０分以降)とします。 

  ・午後に登校するクラスは、１３時３０分開始(登校は１３時以降)とします。 

  ・「スタディサポート(学習状況調査)」の実施、課題の提出、受取り等を行います。 

  ・学校滞在時間は、２時間程度です。 

  ・４月 15日(水)に全学年女子の、16 日(木)に全学年男子の健康診断を行います。 

 

 新１年登校日 いずれも登校は「午前：奇数クラス 午後：偶数クラス」。 

 ４月１３日（月）  ４月２１日（月）  ４月２７日（月） 

 

新２年登校日 いずれも登校は「午前：奇数クラス 午後：偶数クラス」。 

  ４月１４日（火）  ４月２２日（水）  ４月２８日（火） 

   ＊４月１４日は、鹿深野ホールと体育館に分かれて行います。 

 

 新３年登校日 いずれも登校は「午前：奇数クラス 午後：偶数クラス」。 

  ４月１７日（金）  ４月２３日（木）  ４月３０日（木） 

   ＊４月１７日は、鹿深野ホールと体育館に分かれて行います。 

    上記日程とは別に個別面談を実施する予定です。 

 

登校日 

 

鹿深野ホールで実施するクラス 

 

体育館で実施するクラス 

昨年度の学年クラス 集合時間 昨年度の学年クラス 集合時間 

 

４月 ８日(水) 

旧２年１組  ９：００ 旧２年２組  ９：００ 

旧２年３組 １０：３０ 旧２年４組 １０：３０ 

 

４月 ９日(木) 

旧２年５組  ９：００ 旧２年６組  ９：００ 

旧２年７組 １０：３０ 旧２年８組 １０：３０ 

旧２年９組 １３：００ 旧１年６組 １３：００ 

 

４月１０日(金) 

旧１年１組  ９：００ 旧１年２組  ９：００ 

旧１年３組 １０：３０ 旧１年４組 １０：３０ 

旧１年５組 １２：００ 旧１年７組 １２：００ 

旧１年８組 １３：３０ 旧１年９組 １３：３０ 


